
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.11.2024                                  с. Большой Телек                                          № 16-п 

О внесение изменения в постановление Администрации   
от 06.11.2015 №34-п  «Об утверждении муниципальной программы 
Большетелекского  сельсовета «Обеспечение безопасности  
жизнедеятельности Большетелекского сельсовета»   

    

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 17, 31 Устава Большетелекского  сельсовета, постановлением 

Администрации Большетелекского сельсовета от 04.10.2013 №26-п «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Большетелекского сельсовета, их формирования и реализации»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации  Большетелекского сельсовета 

от 06.11.2015 №34-п  «Об утверждении муниципальной программы 

Большетелекского  сельсовета «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

Большетелекского сельсовета»  следующее изменение: 

муниципальную программу Большетелекского сельсовета «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности Большетелекского сельсовета» изложить в 

редакции согласно приложению. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 

Большетелекского сельсовета (https://bolchetelekskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru). 

    4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава  сельсовета                                                        И. И. Трофимова       

 

                                                                           
                                                                  

                                                 
      
  
 
 



Приложение  
                                                                                          к постановлению Администрации 

Большетелекского сельсовета 
                                                                                              от 07.11.2024 №17-п   

                              
 Приложение  

                                                                                          к постановлению Администрации 
Большетелекского сельсовета 

                                                                                              от 06.11.2015 №34-п   

 
Муниципальная программа Большетелекского сельсовета 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности Большетелекского сельсовета»   
1. Паспорт 

муниципальной программы Большетелекского сельсовета 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности Большетелекского сельсовета»   

 

Наименование 
муниципальной 

программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
Большетелекского сельсовета»   (далее – программа) 

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы 

-статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
- распоряжение администрации Большетелекского 
сельсовета от 09.10.2013 №19-р.; 
- постановление  №26-п от 04.10.2013г. «Об 
утверждении Порядка принятия решений по разработке 
муниципальных программ Большетелекского 
сельсовета, их формирования и реализации» 

Разработчик 
программы 

Администрация Большетелекского сельсовета 

Исполнитель 
программы 

Администрация Большетелекского сельсовета 

Перечень подпрограмм 
и отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

Подпрограмма 1.  Дорожная деятельность 
осуществляемая в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах поселения. 

Подпрограмма 2. Благоустройство территории 
Большетелекского сельсовета.  
Подпрограмма 4. Создание безопасных условий 
проживания. 

Сроки реализации 

программы 
2016-2030 годы 

 

Цель муниципальной 
программы 

- Совершенствование системы комплексного 
благоустройства, повышение комфортности 
жизнедеятельности в селе.  

Задачи муниципальной 
программы 

1.Приведение в нормативное состояние  
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения поселения. 
  2.Повышение энергосбережения и 
энергоэффективности.  
 3.Улучшение санитарно-экологической обстановки, 

внешнего архитектурного облика села.  

4. Организация временного трудоустройства 

безработных граждан.      



5.  Создание условий для обеспечения тенденции к 

снижению пожарных рисков.     

6. Благоустройство территории кладбища.   

7.Обустройство и восстановление воинских 

захоронений.   

Целевые показатели и 
индикаторы 

- доля  протяженности  автомобильных   дорог местного 
значения, на которых произведены работы по ремонту 
от общей протяженности;  с 9 %  до 25%; 
- удельный вес энергосберегающих уличных 
светильников в общем объеме  до  100 %  в 2030 году; 
-организация проведения оплачиваемых общественных 
работ 1 чел.; 
-организация временного трудоустройства безработных 
граждан 1 чел.; частота пожаров в год. 
- выполнение ремонтных работ на объекте культурного 
наследия. 

Ресурсное обеспечение 
программы 

Общий объем финансирования программы за счет 

средств бюджета сельсовета составляет 16 499 553,37 

руб. 

2016 год – 243 655,07 руб.; 

2017 год – 874 457,57 руб.; 

2018 год –738 294,60 руб.; 

2019 год – 916 841,69 руб.; 

2020 год -  821 039,21 руб.;  

2021 год – 2 321229,16 руб.;  

2022 год -  429 223,47 руб.;  

2023 год - 1 270 357,18 руб.; 

2024 год- 6 453 189,42 руб.; 

2025 год – 810 228,00 руб.; 

2026 год – 810 288,00 руб.; 

2027 год – 810 750,00 руб. 

из них: из средств  федерального бюджета за период    

53550,0 руб., в том числе: 

в 2021 году – 53 550,00 руб. 

из средств краевого бюджета за период              



 10 573 807,23 руб., в том числе: 

в 2016 году - 78 311,25 руб.; 

в 2017 году - 683 078,93 руб.;  

в 2018 году - 504 467,0 руб.; 

в 2019 году – 613 579,0 руб.; 
в 2020 году - 533 544,0 руб.; 
в 2021 году – 1 818747,0 руб.; 
в 2022 году – 46 000,0 руб.; 
в 2023 году – 789 735,00 руб.; 
в 2024 году – 5 434 135,00 руб.; 
из средств районного бюджета за период 813 448,00 
руб., в том числе: 
в 2022 году – 22 316,00 руб.; 
в 2023 году – 35 115,00 руб; 
в 2024 году -248 280,00 руб.; 
в 2025 году – 429 991,00 руб.; 
в 2026 году – 421 352,00 руб.; 
в 2023 году – 355 794,00 руб.; 
за счет внебюджетных источников за период 392 291,00 
руб., в том числе: 
в 2018 году- 45 000,0 руб.; 
в 2019 году- 42 855,0 руб.; 
в 2020 году- 51 712,0 руб.; 
в 2021 году- 72 094,00 руб.; 
в 2023 году- 80 720,00 руб.; 
в 2024 году – 99 910,00 руб. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  
 


